
Strana 1 (celkem 3) 
 
 

DOHODA O PŘIČLENĚNÍ HONEBNÍCH POZEMKŮ  
DO VLASTNÍ HONITBY 

uzavřená podle ust. § 30 odst. 2 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, 
ve znění pozdějších předpisů, 

 
 

(dále jen „Dohoda“) 
 

Smluvní strany: 
 
Město Vimperk 
se sídlem: Steinbrenerova 6/2, 385 01 Vimperk     
IČO: 002 50 805, DIČ: CZ00250805        
Zástupce: Ing. Jaroslava Martanová, starostka   
Bankovní spojení: č. účtu: ……………………, vedený u Komerční banky, a.s. 
 
(dále jen „Město Vimperk“)   
 
a 
 
Lesy České republiky, s. p. 
se sídlem: Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451 
Zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, odd. AXII, vl. č. 540 
Zástupce: Ing. Miloš Juha, Ph.D., ředitel Lesního závodu Boubín, na základě pověření ze dne 
09.01.2023 
Bankovní spojení: č. účtu: …………………., vedený u Komerční banky, a.s. 
 
(dále jen „Držitel honitby“)   

- Město Vimperk a Držitel honitby dále také jen „Smluvní strany“ - 

 
I. PŘEDMĚT DOHODY 

 
1.1. Předmětem této Dohody je přičlenění honebních pozemků Města Vimperk, specifikovaných v odst. 

1.2. níže, k vlastní honitbě Držitele honitby ve smyslu zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění 
pozdějších předpisů, za podmínek dále stanovených, tj. k pozemkům ve vlastnictví státu s právem 
hospodařit Držitelem honitby. 
 

1.2. Podrobný soupis honebních pozemků o celkové výměře 167,0211 hektarů, (dále jen „Honební 
pozemky“), je Přílohou č. 1 této Dohody. Honební pozemky tvoří následující honitby: 

a) honitba s názvem Šindlov o výměře 31,8085 hektarů, 
b) honitba s názvem Pod Boubínem o výměře 59,1255 hektarů, 
c) honitba s názvem Bázum o výměře 10,9063 hektarů, 
d) honitba s názvem Včelná o výměře 65,1663 hektarů a 
e) honitba s názvem Šerava o výměře 0,0145 hektarů. 

 
1.3. Smluvní strany prohlašují, že honitby s názvem Bázum, Včelná a Šerava jsou provozovány 

Držitelem honitby jako režijní a honitby s názvem Šindlov a Pod Boubínem jsou pronajaty. Smluvní 
strany se dohodly na tom, že pokud dojde v průběhu trvání této Dohody ke změně provozování 
jakékoliv honitby uvedené v odst. č. 1.2. výše (např. změna pronájmu honitby, změna režimu 
honitby z pronajaté honitby na režijní a opačně), zavazují se Smluvní strany uzavřít v případě této 
skutečnosti dodatek k této Dohodě, který tuto změnu bude zohledňovat.    
 

1.4. Smluvní strany se dohodly, že Městu Vimperk jako vlastníku náleží za přičlenění Honebních 
pozemků náhrada ve výši, jak je sjednáno níže. 

 
 

II. NÁHRADA V ROCE 2023 
 

2.1. Dílčí roční náhrada za jednotlivé honitby v roce 2023 se sjednává v následující výši bez DPH: 
 



Strana 2 (celkem 3) 
 
 

a) honitba s názvem Šindlov – výměra 32 hektarů: 

 za období od 01.01.2023 do 31.03.2023: náhrada ve výši 236,71 Kč (tj. sazba ve výši 30,- 
Kč/ha/rok), 

 za období od 01.04.2023 do 31.12.2023: náhrada ve výši 9.378,63 Kč (tj. sazba ve výši 
389,- Kč/ha/rok, jako 75 % z ceny nájemného vysoutěženého výběrovým řízením), 

 celková roční náhrada za rok 2023 činí 9.615,34 Kč, 
 

b) honitba s názvem Pod Boubínem: 

 za období od 01.01.2023 do 15.05.2023 (výměra 168 hektarů): náhrada ve výši  6.648,66 
Kč (tj. sazba ve výši 107,- Kč/ha/rok),  

 za období od 16.05.2023 do 31.12.2023 (výměra 60 hektarů): náhrada ve výši 10.132,60 
Kč (tj. sazba ve výši 268,- Kč/ha/rok, jako 75 % z ceny nájemného vysoutěženého 
výběrovým řízením), 

 celková roční náhrada za rok 2023 činí 16.781,26 Kč, 

 
c) honitba s názvem Bázum, Včelná a Šerava – celková výměra 77 hektarů: 

 za období od 01.01.2023 do 31.03.2023: náhrada ve výši 569,59 Kč (tj. sazba ve výši 30,- 
Kč/ha/rok), 

 za období od 01.04.2023 do 31.12.2023: náhrada ve výši 2.900,68 Kč (tj. sazba ve výši 
50,- Kč/ha/rok), 

 celková roční náhrada za rok 2023 činí 3.470,27 Kč. 
 
2.2. Celková roční náhrada za přičlenění Honebních pozemků v roce 2023 tak činí 29.866,88 Kč 

bez DPH, (dále jen „Roční náhrada za rok 2023“). 
 
 

III. NÁHRADA OD ROKU 2024 
 
3.1. Dílčí roční náhrada za jednotlivou honitbu v roce 2024 a dalších letech trvání této Dohody se 

sjednává v následující výši bez DPH: 
 

a) honitba s názvem Šindlov – výměra 32 hektarů: 

 sazba ve výši 389,- Kč/ha/rok (jako 75 % z ceny nájemného vysoutěženého výběrovým 
řízením), 

 celková roční náhrada činí 12.448,00 Kč, 
b) honitba s názvem Pod Boubínem – výměra 60 hektarů: 

 sazba ve výši 268,- Kč/ha/rok (jako 75 % z ceny nájemného vysoutěženého výběrovým 
řízením), 

 celková roční náhrada činí 16.080,00 Kč, 

c) honitba s názvem Bázum, Včelná a Šerava – celková výměra 77 hektarů: 

 sazba ve výši 50,- Kč/ha/rok, 

 celková roční náhrada činí 3.850,00 Kč. 
 
3.2. Celková roční náhrada za přičlenění Honebních pozemků v roce 2024 a dalších letech trvání této 

Dohody tak činí 32.378,- Kč bez DPH, (dále jen „Roční náhrada“). 
 

 
IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
4.1. K částkám roční náhrady podle této Dohody za jednotlivé honitby se připočte DPH v aktuálně 

platné sazbě. 
 

4.2. Roční náhrada bude hrazena na základě daňového dokladu – faktury vystavené Městem Vimperk 
a zaslané Držiteli honitby na adresu: Lesní závod Boubín, Zámecká alej 254, 385 01 Vimperk. 
 

4.3. Roční náhrada ve smyslu odst. 3.2. této Dohody je splatná vždy k 30.04. kalendářního roku. Roční 
náhrada za rok 2023 ve smyslu odst. 2.2. této Dohody je splatná k 30.09.2023. 
 

4.4. Držitel honitby uhradí roční náhradu podle této Dohody bezhotovostně příkazem ve prospěch 
bankovního účtu Města Vimperk uvedeného v záhlaví této Dohody. Držitel honitby splní svou 
platební povinnost dnem, v němž bude příslušná částka připsána na bankovní účet Města Vimperk. 
 



Strana 3 (celkem 3) 
 
 

4.5. Neuhradí-li Držitel honitby roční náhradu podle této Dohody řádně a včas, má Město Vimperk nárok 
na zákonný úrok z prodlení za každý den prodlení. 
 

4.6. Smluvní strany sjednávají, že u honiteb Šindlov a Pod Boubínem je Město Vimperk oprávněno 
každoročně jednostranně zvýšit roční náhradu o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen a oznámenou Českým statistickým úřadem (popř. jiným 
orgánem plnícím tuto funkci). Zvýšení roční náhrady provede Město Vimperk v příslušném 
kalendářním roce písemným jednostranným oznámením doručeným Držiteli honitby bezodkladně 
poté, kdy bude míra inflace vyhlášena s tím, že roční náhrada se zvyšuje pro daný rok od 1. ledna. 
 

4.7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že jakákoliv změna roční náhrady podle této Dohody bude 
sjednána v dodatku k této Dohodě. 
 

V. TRVÁNÍ DOHODY A JEJÍ UKONČENÍ 

5.1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.03.2033. 
 

5.2. Tuto Dohodu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran. 
 

5.3. Tato Dohoda může předčasně zaniknout zejména zánikem nebo změnou honitby, prohlášením 
pozemků za nehonební, rozhodnutím orgánu státní správy o neuznání honitby. 
 

 
VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
6.1. Tato Dohoda, jakož i práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí právem České republiky. 

6.2. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky Dohody a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv, přičemž její uveřejnění zajistí Město Vimperk.  

6.3. Tato Dohoda může být měněna a doplňována pouze po dohodě Smluvních stran formou 
písemných, vzestupně číslovaných dodatků. 

6.4. Tato Dohoda plně nahrazuje dosavadní dohody o přičlenění honebních pozemků uzavřené 
mezi Smluvními stranami pod č. 6/2014/15 ze dne 27.02.2013 a pod č. 23/2015/15 ze dne 
05.06.2015, novelizované dodatkem č. 1 ze dne 01.05.2016. 

6.5. Tato Dohoda byla sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž 
po jednom (1) vyhotovení obdrží Město Vimperk a Držitel honitby.  

6.6. Účastníci této Dohody výslovně prohlašují, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle a že jejímu 
obsahu, se kterým se seznámili, rozumí a souhlasí s ním. Na důkaz všech těchto skutečností pak 
tuto Dohodu níže vlastnoručně podepisují. 

6.7. Uzavření této Dohody bylo projednáno a schváleno Radou města Vimperk usnesením č. 837 
ze dne 21.08.2023. 

6.8. Nedílnou součástí této Dohody jsou následující přílohy: 

a) Příloha č. 1 - Soupis Honebních pozemků 

 
Město Vimperk:    Držitel honitby: 
 
Ve Vimperku, dne 23.08.2023       Ve Vimperku, dne 31.08.2023 
 
 
 
 
 
 
..............................................................  .............................................................. 
Město Vimperk    Lesy České republiky, s. p. 
Ing. Jaroslava Martanová, starostka   Ing. Miloš Juha, Ph.D., ředitel LZ Boubín, 
v. r.      na základě pověření 
                                                                             v. r. 




